
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

 

1 

 

 U s n e s e n í 
 

z 30. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 

konaného dne 13. 5. 2020 v 10.00 hod. ve virtuální místnosti Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

 

Přítomni:  Vojtěch Franta, Jan Kuchař, Václav Benedikt, Michal Urban, Bronislav 

Grulich 

 

Přítomní/hosté: Zdeněk Hnízdil - zapisovatel,  

Veronika Vodičková - vedoucí odboru KPPLaCR, 

Jitka Ettler Štěpánková - site manager pro Františkovy Lázně, 

Petr Židlický – předseda Živého kraje DA Karlovarského kraje, 

Lucie Sochorková - site manager pro Karlovy Vary. 

 

Omluveni:   Jaroslava Pokludová, vedoucí oddělení památkové péče odboru KPPLaCR, 

   Vladimír Kajlík - site manager pro Mariánské Lázně. 

 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO (dále také jen „komise“) Vojtěch 

Franta zahájil jednání v 10.10 hod. a ukončil v 11.55 hod. Úvodem jednání předseda komise 

přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že komise je na virtuálním jednání dne 13. 5. 2020 

usnášeníschopná.  

 

Členové komise schválili pozvané hosty a program v tomto znění: 

 

Program zasedání: 

 

Usnesení č. 63/5/20 

 

1) Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, přivítání nového člena Ing. 

Bronislava Grulicha, odsouhlasení programu 

2) Kontrola plnění úkolů 

3) Marketingové aktivity UNESCO 

4) Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – proces vypořádání připomínek komise 

5) Aktuální stav procesu nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří“ 

6) Individuální dotace Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o. p. s., České lázně – salony 

Evropy a NPÚ Zámek Kynžvart 

7) Chátrající objekty v památkově chráněných územích 

8) Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zapsaným statkům UNESCO 

9) Různé  



 2 

Schválení hosté: Petr Židlický, Jitka Ettler Štěpánková, Veronika Vodičková, Lucie Sochorková, 

Jaroslava Pokludová. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO schválila program a seznam hostů 30. zasedání.  

  

HLASOVÁNÍ: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Průběh jednání: 

 

2) Kontrola plnění úkolů  

 

Proces připomínkování Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji je součástí programu. 

Problematika chátrajících objektů v památkově chráněných územích je součástí programu. 

 

Individuální dotace Montanregionu Erzgebirge/ Krušné hory, o. p. s. a Infocentra města Karlovy 

Vary byly předloženy k projednání na poradu vedení, dne 9. 3. 2020. Následně došlo k přijmutí 

opatření spojených se šířením nemoci COVID-19 a další proces administrace byl pozastaven, do 

doby, než opatření skončí. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

3) Marketingové aktivity UNESCO 

 

Od začátku dubna běží kampaň DA Živý kraj, která prezentuje „Hornický region Krušnohoří/ 

Erzgebirge“ a „Slavné lázně Evropy“ napříč tištěnými i online médii. DA Živý kraj dále 

připravuje pokračování online seriálu Toulky Karlovarským krajem. 

 

Karlovarský kraj získal od Ministerstva kultury ČR dotaci na propagaci Hornického regionu 

Krušnohoří/ Erzgebirge. Součástí projektu je také reklamní kampaň od společnosti Seznam, a. s. 

Momentálně se připravuje její znění a celá záležitost  bude předána krajské radě k odsouhlasení. 

 

Od 25. 5. 2020 se otevírají štoly Mauritus, Johannes a Štola č. 1. O této skutečnosti bude DA Živý 

kraj informovat širokou veřejnost.  

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 



 3 

4) Koncepce památkové péče v Karlovarském kraji – proces vypořádání připomínek komise 

 

Členové komise zaslali své připomínky ke Koncepci památkové péče v Karlovském kraji. 

Momentálně probíhá jejich vypořádání. Po skončení opatření spojených s COVID-19 bude 

s autory dokumentu svolána schůzka, na téma zapracování připomínek. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

5) Aktuální stav procesu nominace „Slavné lázně Evropy“ a zapsaného statku „Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří“ 

 

Na konci února odešly odpovědi k připomínkám ICOMOS. Nominace „Slavné lázně Evropy“ je 

stále v očekávání. Termín vyhlášení měl být v červenci, pravděpodobně se přesune na podzim. Do 

konce května by mělo být známo stanovisko komise, zda nominaci doporučuje k zápisu. 

 

Situace je u „Hornického regionu Krušnohoří/ Erzgebirge“ neměnná. Statek je zapsán a aktuálně 

se pouze řeší změna způsobu zpracování monitoringu opatření, který je momentálně pozastaven. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

6) Individuální dotace Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří, o. p. s., České lázně – salony 

Evropy a NPÚ Zámek Kynžvart 

 

Usnesení č. 64/5/20 

Členové komise projednali žádost o individuální dotace subjektu Montanregion Krušné hory - 

Erzgebirge, o.p.s., ve výši 900 000 Kč. 

 

Dotace je žádána na úhradu části nákladů, které budou v roce 2020 souviset zejména s opravou a 

údržbou památek Montanregionu, s posílením turistické infrastruktury, prezentačními a 

edukačními aktivitami a správou statku UNESCO. 

Dotace je alokována v rozpočtu v tabulce č. 37, řádek 100. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit individuální dotaci ve výši 900 000 

Kč pro Montanregion Erzgebirge/ Krušnohoří. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 4  proti: 0  zdržel se: 1 

 



 4 

Usnesení č. 65/5/20 

Členové komise projednali žádost o individuální dotace subjektu ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY 

EVROPY ve výši 700 000 Kč. 

 

Dotace bude použita na zajištění publicity značky Great Spas of Europe - marketingové aktivity, podporu 

pro zpracování materiálů pro společné projekty lázeňských míst Karlovarského kraje. Žadatel je 

zastřešující subjekt v rámci koordinace aktivit k nadnárodní nominaci Great Spas of Europe v ČR. 

Dotace je alokována v rozpočtu v tabulce č. 37, řádek 101. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit individuální dotaci ve výši 700 000 

Kč pro ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č. 66/5/20 

Členové komise projednali žádost o individuální dotace subjektu Národní památkový ústav, 

Zámek Kynžvart ve výši 60 000 Kč. 

 

Účelem je pořízení souboru propagačních prvků, které budou využity při prezentaci kraje v 

marketingových aktivitách Zámku Kynžvart. Konkrétně půjde o česko-anglickou putovní výstavu, 

leták o Karlovarském kraji o ocenění Evropské dědictví a drobné propagační předměty. 

Dotace není alokována v rozpočtu. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO doporučuje Radě Karlovarského kraje 

rozhodnout o poskytnutí individuální dotace pro Národní památkový ústav, Zámek 

Kynžvart. 

 

HLASOVÁNÍ: pro: 0  proti: 0  zdržel se: 5 

 

 

7) Chátrající objekty v památkově chráněných územích 

 

Z důvodu nepřítomnosti Jaroslavy Pokludové, byl bod přesunut na další jednání. 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

 

 

 



 5 

8) Úloha kraje ve vztahu k nominovaným a zapsaným statkům UNESCO 

 

Plánuje se příprava koncepčního dokumentu ohledně UNESCO v Karlovarském kraji. Půjde o 

klasickou koncepci s analytickou a strategickou částí.  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

9) Různé   

Vojtěch Franta informoval přítomné členy a hosty o záměru, Karlovarský kraj plánuje několik nových 

kroků, které mají pomoci restartu cestovního ruchu a lázeňství v regionu. V oblasti lázeňství jsou jimi 

marketingová kampaň na propagaci lázeňství, fond na záchranu lázeňství a podpora studie 

„Rekonvalescenční a rehabilitační lázeňská léčba pacientů po prodělané infekci virem SARS-CoV-2 

v českých lázních“. O těchto záležitostech bude vedení kraje teprve rozhodovat. 

 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení a bere 

výše uvedené informace na vědomí. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

31. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO se uskuteční  

V úterý 2. června od 13:00 ve virtuální místnosti Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

V Karlových Varech dne 18. 5. 2020 

Zapisovatel: Zdeněk Hnízdil  

 

 Ing. arch. Vojtěch Franta, v. r 

 Předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro UNESCO 


